Exposición de Motivos del Presupuesto de Gastos Acordado al 

31/12/2014. 

El Ministerio del Poder Popular para Relaciones Interiores, Justicia y Paz 
durante el Ejercicio Fiscal 2014 desarrolló las actividades establecidas para 
la consecución de sus metas con un Presupuesto Asignado inicialmente de 
noventa y cuatro mil doscientos treinta y nueve millones ochocientos 
cuatro mil seiscientos treinta y cinco bolívares (Bs. 94.239.804.635,00) 
en la fuente de financiamiento Ingresos Ordinarios, de acuerdo con lo 
previsto en la Ley de Presupuesto para el Ejercicio Fiscal 2014, publicada en 
la Gaceta Oficial Extraordinaria  n° 6.114 de fecha 10 de diciembre de 2013. 
Dicho presupuesto, autorizado y desagregado en la mencionada Ley, estuvo

[...]

Venezuela mediante Punto de Cuenta Nº CA-006 de fecha 28/05/2014 , destinados a la
construcción de un Super mercal en la Parroquia Miguel Peña del Municipio Valencia.

15.017.486,55

15.017.486,55TOTAL RECTIFICACIONES APROBADAS  

En ese sentido al 31/12/2014 el Presupuesto de Gastos Acordado alcanza la 
cantidad de ciento sesenta y seis mil seiscientos ocho millones novecientos 
dos mil trescientos diecisiete bolívares (Bs. 166.608.902.317) y una ejecución 
presupuestaria del 99,66%, como se indica a continuación por las diferentes 
fuentes de financiamiento, partidas y categorías presupuestarias: 

Distribución del presupuesto por fuente de financiamiento (en Bs.) 
al 31/12/2014

[...]

SERVICIOS DESCONCENTRADOS (*) 

A continuación se indican los traspasos internos y externos aprobados al 
31/12/2014, durante la ejecución del Presupuesto de Gastos 2014. 

Traspasos internos aprobados al 31/12/2014 

Fueron tramitados ciento cuarenta y un (141) traspasos internos de créditos  
presupuestarios,  aprobados  por  la máxima autoridad del Ministerio y su 
delegada, por un monto de Bs. 432.523.769.  

FUENTE DE FINANCIAMIENTO
Nº  

TRASPASOS MES TOTAL INGRESOS 
ORDINARIOS OTROS

1 ENERO 8.694.114 8.694.114